

POSICIONES INTRODUCIDAS

E 7796 05312004 81

De conformidad con el Artículo 335 de la Ley de Enjuiciamiento Civil 1/2000, a los efectos de que el presente dictamen pueda ser aportado como prueba pericial en el proceso judicial correspondiente, el perito firmante declara que ha realizado su labor bajo promesa de decir verdad, actuando con la mayor objetividad posible, habiendo tomado en consideración tanto lo que pueda favorecer como lo que sea susceptible de causar perjuicio a cualquiera de las partes, asegurando conocer las sanciones penales en las que podría incurrir si incumpliere su deber como perito.

DATOS GENERALES
REFERENCIA
COMPROMISO
FECHA DE SINIESTRO
DATOS VEHÍCULO
FABRICANTE
MODELO / TIPO
MATRICULA
NÚMERO CHASIS
FECHA MATRICULACIÓN
KILÓMETROS

SIN COMPROMISO DE PAGO

SUBTOTAL			Euros	2.623,72
		21 % IVA	Euros	550,98
SUMA TOTAL	_____	CON IVA	Euros	3.174,70
SUMA TOTAL			Euros	3.174,70

23/08/2023

OFFLINE

SISTEMA AUDATEX

HOJA 2

PIEZAS SUSTITUIDAS

FECHA TARIFA

01/08/2023

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	REFERENCIA	CANTIDAD	DTO	PRECIO
0257	PLACA MATRICULA DL.	KNPL3	1,00		6,01
0260	REF.MATRICULA DL.	96545521	1,00		11,99
0283	PARAGOLPES DL.	25301440	1,00		382,23 D
0410	REJILLA RADIADOR CPL	21031440	1,00		103,11 D
0431	ANAGRAMA CAPO MOTOR	96546997	1,00		21,40
0471	CAPO MOTOR	96476545	1,00		876,87
0561	FARO I.	2741602	1,00		271,72 D
0930	CORAZA FRONTAL SUP.	06031307	1,00		47,99 D
4465	CONDENSADOR AIRE AC.	30C20013	1,00		154,00 D
7761	RADIADOR	350213197600	1,00		146,70 D
7795	UNIDAD VENTILADOR	33V20007	1,00		103,20 D
7796	VENTILAD.AIRE ACOND.	05312004	1,00		81,00 D

TOTAL PIEZAS _____ 2.206,22

INFORMACIÓN:

D - Información suministrada por INPART (información neumáticos ofrecida por el distribuidor TOP RECAMBIOS).

EST - Los precios indicados para este fabricante son una estimación basada en mercado europeo.

M.O. CHAPA 10 UT = 1 HORA PRECIO = 35,00 Euros/HORA

NR. OPERACION POS. D.B.	DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
----------------------------	-----------------------	----	--------------------

OPERACIONES DE LA VALORACIÓN

SN	AIRE ACONDICIONADO: VACIAR/LLENAR	7	24,50
SN	REGUL.FAROS: T.COMPLEMENTARIO	2	7,00
95 601 00)	PARAGOLPES DL.: DES-MONTAR INCL.: DES-MONTAR AMBOS FAROS	8	28,00
95 601 00)	PARAGOLPES DL.: SUSTITUIR (PARAGOLPES DESMONTADO) INCL.: DES-MONTAR COMPONENTES NECESARIOS O SUSTITUIRLOS	2	7,00
SN	CORAZA FRONTAL SUP.EXT.: DES-MONTAR	3	10,50
97 301 00)	CAPO MOTOR: DES-/MONTAR	2	7,00
97 301 00)	CAPO MOTOR (DESMONTADO): SUSTITUIR INCL.: DES-MONTAR COMPONENTES	2	7,00
73 414 00)	CONDENSADOR AIRE ACONDICIONADO:DES-MONT.	4	14,00
14 105 00)	RADIADOR: DES-MONTAR	8	28,00
14 117 00)	CIRCUITO DE AGUA: VACIAR/LLENAR/PURGAR	8	28,00

M.O. CHAPA 10 UT = 1 HORA PRECIO = 35,00 Euros/HORA

NR. OPERACION POS. D.B.	DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
----------------------------	-----------------------	----	--------------------

TOTAL M.O. CH/MEC.		46,00 UT	161,00
--------------------	--	----------	--------

PINTURA PINTURA DE CARROCERIA MANUAL PINTURA

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	NV	DTO	LONG./UT	MATERIAL
LE 0283	PARAGOLPES DL. PINTURA SUSTITUCION			13 *	30,20*
LE 0419	EMB.CEN.REJ.RADIADOR PINTURA SUSTITUCION			3 *	4,55*
LE 0471	CAPO MOTOR PINTURA SUSTITUCION			25 *	55,20*
LE 0930	CORAZA FRONTAL SUP. PINT. PIEZA INTERIOR			5 *	5,55*

RESUMEN M.O PINTURA TIEMPO BASE 10 UT = 1 HORA

PRECIO = 35,00 Euros/HORA

	UT	IMPORTE
TIEMPO M.O. CARROCERÍA	46,00	161,00
TIEMPO PREPARACIÓN		
TOTAL M.O. PINTURA	46,00	161,00
RESUMEN MATERIALES PINTURA		PRECIO
MATERIALES		95,50
TOTAL MATERIALES		95,50

SIN COMPROMISO DE PAGO

<u>RESUMEN FINAL</u>				Euros	Euros
REPUESTOS				2.206,22	
TOTAL MATERIALES					2.206,22
M.O. CHAPA/MECÁNICA		TIEMPO BASE			
CARROCERIA	8	UT x	35,00 Euros/H		
MECÁNICA	38	UT x	35,00 Euros/H		
IMPORTE				161,00	
TOTAL M.O. CHAPA/MECÁNICA					161,00
PINTURA					
IMPORTE M.O.	10UT = 1 h.	IMPORTE	46	UT x 35 Euros/H	161,00
MATERIAL DE PINTURA					95,50
TOTAL PINTURA					256,50
SUMA TOTAL		SIN IVA		Euros	2.623,72
		21 % IVA		Euros	550,98
SUMA TOTAL		CON IVA		Euros	3.174,70
SUMA TOTAL					3.174,70

TOTAL DE HORAS DE MANO DE OBRA 9 h. 12 min.

VALORACIÓN CERRADA

AUDATRANSFER: 932606

IMPORTANTE

PRECIOS Y TIEMPOS SON OFICIALES, EXCEPTO: NEUMÁTICOS

* DATOS INTRODUCIDOS POR EL USUARIO. # CONSULTAR PRECIO FABRICANTE.

SIN COMPROMISO DE PAGO